CÂMARA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS

Ilustríssimo Senhor
RENATO THEODORO
DD. Presidente da Câmara Municipal
ALTINÓPOLIS-SP-

“INDICAÇÃO  nº 27 /2.017”.

                                                             SEBASTIÃO ALVES PAULINO,
Vereador à Câmara Municipal de Altinópolis pelo P. T. B. – PARTIDO
TRABALHISTA BRASILEIRO, em atendimento ao disposto no Art. 131º § 1º
“i” do Regimento Interno desta Casa de Leis, vem mui respeitosamente à
presença de Vossa Senhoria, solicitar se digne encaminhar ao Executivo
Municipal, o que segue.-

a)- “ATIVAÇÃO URGENTE DO MATADOURO MUNICIPAL ”.

                                                           JUSTIFICATIVA

                  Apelidado de "Elefante Branco" essa obra que é o Matadouro
Municipal, construção iniciada em uma gestão anterior, gastou muito dinheiro do
povo e não terminou;  passou para uma outra administração, que não podemos
concordar ser administração anterior, pois a administração não entendem nada,
gastou muito mais dinheiro do povo e não terminou; em uma outra gestão houve
a primeira inauguração, mas não funcionou, e nem vem funcionando, o que tem
causado depredações, desperdícios de materiais e roubos de outros, afinal uma
grande obra sucateada,  que fomos verificar “IN LOCO”, ficamos perplexos pela
má conservação, o mesmo encontra-se completamente abandonado, o que é uma
vergonha para nossa Cidade.

Cogitou-se efetuar uma Parceria com comerciantes da Cidade que tenham
interesse em reformular e colocar em funcionamento o nosso Matadouro
Municipal, completamente transformado e funcionando.

Pedimos à Administração Municipal, que tome providências urgentes, no sentido
atender nossa proposição.

                                                              Cordialmente.

                                                             Altinópolis, SP- 17 de Março de 2.017.-

                                                                  ________________________
                                                                      Sebastião Alves  Paulino